132
SDC LES HELIAMTHES

TRIBUNAL JUDICIAIRE DE NANTERRE
Juge de I'exécution

Saisie immobiliére

R.G. N°: 24/00051

Adjudication du jeudi 10 avril 2025

DIRE DES DIAGNOSTICS IMMOBILIERS ACTUALISES

L'AN DEUX MILLE VINGT-CINQ, et le

Au Greffe et par-devant Nous, Greffier, a comparu Maitre Florence
FRICAUDET Avocat du Barreau des Hauts-de-Seine, représentant la
SARL FRICAUDET LARROUMET SALOMONI, constituée pour le
Syndicat des copropriétaires de I'immeuble Les Hélianthes sis 13 a 16
rue Gaston Bonnier - 92600 ASNIERES-SUR-SEINE, représenté par son
syndic en exercice, la société SOCIETE D'EXPANSION COMMERCIALE
DE REALISATIONS IMMOBILIERES ET DE GESTION - SECRI GESTION.

LAQUELLE NOUS A DIT :

Que pour compléter le cahier des conditions de vente, elle donne ci-
aprés copie des diagnostics immaobiliers actualisés établis par le
cabinet BARRERE et DUFAU, géométres-experts, le 26 mars 2025 :

Rapport « termites »
Dossier relatif a I'état des risques et pollutions
Dossier « état des nuisances sonores aériennes »

Et a, ledit Maitre Florence FRICAUDET, Avocat, signé avec Nous,
Greffier, sous toutes réserves, aprés lecture.

R a

Florence FRICAUDET

FRICAUDET LARROUMET SALOMOMNI
Avoeats du Barreau des Hauts-de-3eine
22 rua Pasleur - 92300 LEVALLOIS-PERRET
Tel : 01.47.88.26.92
cabinet@fricaudet-larroumet.com
Palais : NAM 706
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ATTESTATION SUR L’'THONNEUR
CONFORMEMENT A L'ARTICLE R271-3 DU CODE DE LA CONSTRUCTION ET DE L'HABITATION
Je soussigné cogérant de la SARL Barrere et Dufau, Géométres Experis Fonciers, atteste sur

I'honneur que la dite Société, pour la période allant du 02 janvier 2025 au 31 decembre 2025, est en situation
réguliére au regard des articles L. 271-6 du Code de la Construction et de I'Habitation et gu'elle dispose des
moyens en matériel et en personnel nécessaires a 'établissement des états, conslats et diagnostics composant
le dossier de diagnostics techniques mentionné & I'article L.271-4 du Code de la Construction et de I'Habitation,

et plus particuligrement:

que les documents « Constat des risques d'expositions au plomb, Etat mentionnant la presence ou
I'absence de matériaux ou produits contenant de 'amiante, Etat relatif 4 la présence de termites dans le
batiment, Etat de linstallation intérieure de gaz, Diagnostic de performance énergétique, Etat de
linstallation intérieure d'électricité » du 1 de larticle L.271-4 du Code de la Construction et de
I'Habitation, sont établis par des personnes certifiées par un organisme accrédité dans le domaine de |a
construction,

que ces dites personnes disposent d'une organisation et de moyen appropriés,

que ces dites personnes n'ont aucun lien de nature & porter atteinte a leurs impartialités et a leurs
indépendances ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elles, ni avec une entreprise
pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il leurs sont
demandés d'établir 'un des documents cité au premier point,

que la Société a souscrit une assurance dont le montant de la garantie est supérieur 8 300 000 euros par
sinistre et supérieur 4 500 000 euros par année d'assurance.

Fait & Saint Cloud le 02 janvier 2025

Le Géométre-Expe
g e i
/G saRL SN
,-Q:- AREAE-DUFA o :Ig;rgg EIDE—'""“J‘\";;HI

e

(gl ™ 4 £ e diw T j=3 |
STy 3 i’ﬁﬂcr?gn J@|
4 M e CRLCRR L e 4 i
f o 201460247 il y __.,f-lg/
_ NS e

BUREAL PRINCIPAL . BUREAU SECONDAMRE:— — BUREAL SECONDAIRE ;
4 ngz da Bearn 147, avenee Paul Doumer #1, avenue Joffre
92210 Saint Cloud 92500 Rueil-Malmaison Q2000 Manterre
Tl 01 46 02 47 80 Tel - 00 47 51 06 78 Tel:01 472113 12
Fan: - 01 4602 47 81 Fax:01 477705 11 experts@bamere-dufau fr
stchoud@barrere-dufaw fr wxperts@harrere-dufaw.fr

SARL au capital de 150 000 €, insorite d 'Ondre des Céomiatres Experts sous le n” 1997 B2 DO0OB « SIRET: 381 128 016 00023 # APE NAF: 71124 + o TVA : FR 52 381 128 016



Certificat de compétences
Diagnostiqueur Immobilier

N° CPDI0355 Version 018

Je soussigne |.Cert, atteste que:

Est certifié(e) selon le référentiel |.Cert en vigueur (CPE DI DR o6 [cycle de 7 ans)), dispositif de
certification de personnes réalisant des diagnostics immobiliers pour les missions suivantes :

Amiante sans mention Amiante Sans Mention (1)
Date d'effet : 15/10/2022 - Date d'expiration : 14/10/2029
DPE toustypes de Diagnostic de performance énergétique avec mention : DPE tout type de
hatiments batiment (2)
Date d'effet : 24/10/2022 -Date d'expiration : 23f10/2025
DPE individuel Diagnostic de perfformance énergétique sans mention : DPE individuel (2]
Date d'effet : 24/10/2022 - Date d'expiration : 23/10/2029
Electricité : Etat de |'installation intérieure électrique (1) -
Date d'effet : 23/10/2023 - Date d'expiration : 22/10/2030
Gaz Etat de I'installation intérieure gaz (1)
Date d'effet : 27/12/2022 -Date d'expiration : 26/12{2029
! Flomb Plomb : Constat du risque d'exposition au plomb (1)
Date d'effet : 18/10/2022 - Date d'expiration : 17/10/2029
Termites Etat relatif & la présence de termites dans le bitiment - France métropalitaine
(1)

Date d'effet : 15/11/2022 - Date d'expiration :14/11/2029

En foi de quoice certificat est délivré, pour valoir et servir ce que de droit.
Ce certificat nimpligue gu'une présomption de certification, Sa validité peut étre verifite a l'adresse

https:iwwicert frfliste-des-cartifies/

Valide & partir du o1/og/2024.
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ENTREPRISE

ATTESTATION D"ASSURANCES 2025
RESPONSABILITE CIVILE PROFESSIONNELLE

Nous soussignés MMA [ARD Assurances Muluelies [ MMA IARD attestons que -

SARL BARRERE-DUFAL
4, rue de Béarn
92210 Saint-Cloud

Inscrit & FOrdre des Géométres-Experts de la région de : PARIS

Béntficie du contral d'assurance N° 118 283 431 souscrit par le Conseil Supérieur de I'Ordre des Géomatras-Experts,
garantissant les conséquences pécuniaires de la Responsabiite Civile Professionnelle pouvant lui incomber au titre des
dommages causds sux tiers el du fail de ses aclivilés, conformémaent aux dispositions régssant la profession de Géomeétre-
Expert. nolamment 13 Loi n° 46-942 du 7 mai 1946 modifiée, e décret n® 96-478 du 31 mai 1996 modifié ainsi que les ledes

afférenis,

Sont couvertes toules les activités inhérentss A Mexercice normal de la profession de Géométre-Expert, telles que
définies par les textes ci-dessus et selon les usages et dans les limites admises par I'Ordre et notammant :

de maitrise d'ceuvre, BET V.R.D.. ALEXCLUSION DES MISSIONS DE GEOTECHNIQUES, ET CONTROLE

TECHNIJUE.

d'assistant & maitra d'ouvrage ou maitte douvrage délégue,

de gestion &f entremise mmobiliéres sous réserve qua Fassuné exercant ces activitds posséde Fagrément délriré

par I'Ordre,

- d'expertises judiciaire, amiable,

. dexpertises foncibre, agricole, forestisre,

- destimations, évaluaticns,
de coordingtion en mallére de sécurité et da protection de [a santé des travallaurs,
de détection et repérage de réseaux entermis y compris élecirique,
de disgnostics, sous réssrve gque la personne gui sffectus le diagnostic posséde toutes les cartifications
correspondantes exigées par |a réglementation, dont | Etat d'accessibiié aux personnes handicapées dansles ERP
| Mesurage dans la cadre de la loi Camez / Disgnostic technigue Global / Etat mentionnant ks présence ou fabsence
de malériau ou produits contenant da |'amiante / Elat relatif  la présance de termites el autres insectes wylophages
dans les batiments | Constat de risque d'exposition au plomb / Diagnostics de performance dnergétique | Diagnastic
de l'étal des installations intéreures de gaz de plus de 15 ans / Disgnostic de I'stat des installations nthrieures
d'électricité de plus de 15 ans / Diagnostic relatif aux installations d'assanissement non collectif / Etat des lieux
relalifs & |a conformibé A normas da surface el d'habitabilité (prét & taux 0 %) § Etel de conformité du dispositi§ de
sécurité des piscines & usage privé | Etal des risques naturels et technologiques / Diagnostic Déchets Demaolition /
Mesurage de la perméabilté & Fair des bitiments / diagnostics ou audits ICPE,
de consultations juridiques relevant de son activité professionnelle principale,
de rédaction des actes sous seing privé qui constituent Faccessoire direct des prestations prévuss par l'article
Tier de la Lod N™ 48-042 du 07 Mal 1946,
de délivrance des sfiestations dans le cadre des dispositions prévues par les lexles lgsialifs el
risglameninires ralatifs aux activités de diagnostic technique
BIM (Building Information kadef).

ASSURAMNCE RESPONSABILITE CIVILE PROFESSIONNELLE
DESIGHATION DES GARANTIES MONTANT DE LA GARANTIE &N euros

- Tous dommages corporels, matdriels et immatériels confondus
o 5 (00 000 par sinisire

mais avec limitation maximale du montant do la garantie pour les
b

dommages sulvants
- Dommages maténiels 8t immaténals consécutifs ou non-consecutife ]
- 1 500 D0Q par sinistre, par Assuré
- Attaintes & fenvironnement ; fous dommages corporels, matérets et ¥
immatériels confondus & 1 500 000 par sinistre, par Assure
-
ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE EXPLOITATION . |
DESIGHATION DES GARANTIES MONTANT DE LA GARANTIE PAR SINISTRE N auros
- Tous dommages corporels, matériels ef immatériels confondus = 10 000 000 (1)
mais avec limitation maximale du montant de la garantie pour les ‘
dommages suivanis e

- Dommages matériels et immatériels cansécutifs ou non-consécutifs
= & 000 000

- Afteintes & lrenvironnement : tous dommages corporels, matériels el
immatérials confondus = 600 000 par sinistre, par Assurd et par an

- Faule inexcusable da e eur = 3 500 000 par sinisire &l par an
(1] En ce qul concerne les dommagas corparels et immatériels congéeutits résultant du déplacement d'un vishicule temastre

& motaur (arlicle & des conventions spéciales) le montant de la garantie est illimaté

MIMA, LARD Assurances Mutuslies, Société & assurance mutuelle 3 cofisations fixes — RCS Le Mans 775 652 128 =
MIMA, LARD Socélé anonyme Bu capital de 837 052 388 swros — RCS Lo Mans 440 048 BE2 @ PRELET m
Sispes socaux : 160 rue Hens Champion 72030 Le Mans CEDEX % - Enireprises régies par bk code des assurances
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ENTREPRISE

La présents attestation est valable pour la période du : 01 janvier 2025 au 31 décembre 2025

Elle est délivrée pour valoir ce que de droit et nimplique qu'une présomption de garantie a la charge de [Assureur.
Elle ne peut engager I'Assureur en dehors des clauses et des conditions du contrat auqual elle se référe ef n'est valable que sous
réserve du réglement de |a colisation émise ou & émettre.

Cachet professionnel el signature Fait & Le Mans, le 27 décambre 2024

MMA IARD SA
RCS le Mans 440 048 882
Sigge social :
160 rue Henri Champion

THAn | E AMANT FENEY O

MMA LARD Assurances MulueBas, Socistd d'assurance muluele & colisations fixes - RCS Le Mans 775 652 126 - -
MMA IARD Sociés anonyme au capital de 537 052 368 euros = RCS Le Mans 440 048 882 @ FEIBLLEY m
Sikges sociaux * 180 rue Henri Champion 72030 Le Mans CEDEX 9 - Entreprises régies par le code des assurances d
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ENTREPRISE

ATTESTATION D'ASSURANCES 2025
RESPOMNSABILITE CIVILE PROFESSIONNELLE

MWous soussignés MMA [ARD Assurances Mutuelles / MMA JARD sttestons que
SARL BARRERE-DUFAU

4, rue de Béam
92210 Saint-Cloud

Inscrit 4 ['Ordre des Géométres Experts de la région de | PARIS
Béndficie des garanties du contrat d'assurance n® 118 263 432 souscrit par e Consell Supérieur de ['Ordre des Géométres-
Exparts, valide pour Fannée civile en eours, conforme aux dispositions décrites ci-aprés.

La garantie de I'Assureur s'exerce 4 hauteur des montants ci-aprés et intervient en complément etiou aprés épuisement
des montants de garanties accordés par la 1°™ ligne au titre des garanties RCP s'agissant de la police n” 118 263 431.

ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE PROFESSIONNELLE :

DESIGNATION DES GARANTIES MONTANT DE LA GARANTIE &0 2Uros
- Dommages matériels et immatériels consécutifs ou nen-conseécutifs 1 500 000 par sinistre, par Assuré
Eb ¥
- Atteintes & fenvironnement : tous dommages corporels, matériels et .
immatdrials M y 1 500 000 par sinlstre, par Assurd

La présents attestation est valable pour ka péricde du : 01 janvier 2025 au 31 décembre 2025
Elle est délivrée pour valoir ce que de droit et nimpligue gu'une présomption de garaniie a la charge de FAssureur.
Elle ne peut engager [ Assureur en dehors des clauses et des conditions du conirat auqued elle se référe et n'est valable que sous

réserve du réglemeant de la colisation émise ou & emetire.

Cachat professiannel e signature Fait & Le Mans, le 27 décembre 2024

MMA IARD SA
RCS be Mans 440 048 BA2
Sikge soctal @
160 rue Henri Champion
72030 LE MANS CEDEX 9

MMA IARD Sociébé anonyme au capital de 537 062 366 euros — RCS Le Mans 440 (48 882

MMA LARD Assurances Muluelies, Sociébé d'assurance mutuells 3 colisations fixes — RCS Le Mans 775 852 126 @ ;
e [

Sitges sociauws - 160 me Hen Champlon 72030 Le Mans CEDEX D — Enfreprisas régies par ke oode 0es assurances



Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
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Cat atal esl dabli sur la bese des informations mises & disposition par amété préfectoral

N" DCPPAT n"2020-77 du 2B | OF | 2020 mis & jour ke |
Adressa de I'immeuble Code postal ou Inses Communeg
92600 ASNIERES-SUR-SEINE

13, rue Gasion Bosniar
Cacusive section G N353 - 4837 & 459

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques naturels (PPRN)

B Uimmeuble es! siiué dans ke périmétre d'un PPR N ou o Mon
prescrit anticipé approuvé ¥ dale 09 | 01 | 204
'Si cui, las risques naturels pris en considération sont ligs 2 -
inondations 4 aulres
= Limmeuble est concemé par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 1Ol mon ¥
28] pui, les ravawy prescrits ont &te réalisas - Oul Non
B Uimmeuble st siué dang le parimétra d'un autre PPR N "Qui Non v
prescrit anticipé approuvi date | I
5i oui, les risques naturels pris en considération sont ligs
inondations autres
> Uimmeuble st concams par des prescriptions de travaix dans e réglemant du PPRN *Oul Non v
8§ oui. les travaux prescrits ont abé réalises Qui Hon
> Limmeuble est situé dans ke pérmétrs d'un PPR M ‘Oui won v
prescrit anticlpé approuve date | |
'5i oui, les risques miniers pris en considération sont ligs & : Qui Non
mouvement de barrain autres
= Limmauble asi concemé par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM i Mon 'f
*Si oul, las travoux prescrigs onl did rdakisas Qul Hon

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

= Uimmedble est siué dans ke périmétne d'@ude d'un PPR T prescrit et non encons approwve Ouil Hon 4
5| pul, Ins dsgues tlechnologiques pis Bn considération dans Farmélé de prescription soni lés & Dol Non
effet touicque effal ihermique effat de surpression
> Limmeuble est siué dans le parimétie d'exposition aux risques d'vn PPR T approuvé "Oul Non ¥
> Limimeuble est sifud &n seclelr d'expropriatian ou de d&laissement Ol Nan v
> Limmetble sl situé en zone de prescriplion Crul Non 4
'Si gui la transaction conceme un logement, fes fraveux prescils ont élé ealises Chul Non
S oul la transaction ne concarne pas un logement, Ninformation sur |8 lype de risques auigue|s Ot Nci
ui

limmeuble 89l exposd AN que laur gravid, probabdaite e chnétinue, est joints & Facle de verde ou
au contrat da location

page 12




Situation de I'immeuble au regard du zonage sismigue réglementaire

= Limmeubhe se situe dans ene commivne de sismizitd dasséde en

Zone 1 o Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5
inés faibibe faible madérée moyenne forie

Sltuation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire & potentiel radon

> Limmeuble s& situe dans une communé a polentled radon classee en niveau 3 Oui Nen v
Information relative a la pollution des sols
= Leterrain est situé en secteur dinformafion sur les sols (SIS} Oui Mon v

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite 8 une catastrophe NIM/T*
' A —— g
* Linformation est mentionnde dans Mfecie de venls Oul Hen

Documents de réféerence permettant la localisation de l'ilmmeuble au regard des risques pris en comple

- Périmétre réglementaire du PPRI Seine dans les Hauts-de-Saeine an date du 9 Janvier 2004 révisé le 0T julliet 2017 (extrait PPRI
1 planche Ad)
- hitps-/'www.gearisques gouv. frimes-risques/connaitre-les-risques-pres-de-chez-moi

Vaendeurbailleur dateheu Acquirauriiocataire
Saint-Cloud. le 26 Mars 2025

Information sur les risques natureks, miniars ou technologiguas, la sismicité, le polentiel radon, les pollutions de sols,
pour &n svoir plus, consullez le sile Infernet
wvw. georizques gouv i

Wodee $ial Ses risgoes, pailuli e o oy &% appicabion das srvcns L1258 L1268 o1 L Y397 3 Code 89 | 'snwran neman| T ESAOGPE junliben TR0
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e ‘| Périmétre réglementaire du Plan de Prévention du Risque d'Inondation (PPRI) de la Seine
| et} dans le département des Hauts-de-Seine

Coiurbavais

Levallals-Perrot

Légende

Parimélre réglemaniar
Limte communala

Sourze : PPR de la Scine dons le département
doy Hants-de-Seine, approave par sl \
préfectoml du § pavier 204

\

Fowd de i : B0 0RO © (GN 1010 ASNIERES-SUR-SEINE Eeh dle‘* 1720000




Habwewt + - Prasm—icd
Préfeciune de déportement
Code postal - Communede - Code INSEE |
92600 _ ASNIERES-SUR-SEINE 92004

Fiche communale d'information risques ef pollufions.
cléas naturels, minles ou lechnologiques. ssmiciié. pofenfisl rmdon et sobs pollués

Annexe A larrété prafoctoral :
e 'htpl;-?-l '&j_?:f-:._:'!. a 2 8 UL 2020 misdjourle 1 |

Silvalion de la commune au regard d'un ou plusieurs

lans de préveniion des risques nalurels (PPRN

® Lacommune est concernée par le parimatra d'un PPRN Teui [¢] non []
prescrit [ ] anticipe [} approuvé [/] date 08 | 01 |2004
! Si oui, les risques naturels pris en considération sont bés &
Inondatians ] autes
> Lo rbglement du PPRN comprend des prescriptions de ravaux oul [:l non EI
B Lacommune est concernée par le périmétre d'un autre PPA N ‘oul [] non
prescrit [ ] anticipé [ ] approuvé [ | dae | |
' 8l oul, les nsgues naturels pris en considération sont ids & :
inondations [ autres
oui [] non[]

>  Lereéglement du PPRN comprend des prescriptions de ravaux

orévention des fsgues miniers (FFR M)

Siluation de la commune au regard d'un plan de |

> Lacommune est concernée par le périmélre dun PPR M *out [ ] non []
preserit [ ] antlcipé [ approuvd [] date I I
£ 8l oul, les risques naturels pris en considération sont |iés & :
mouvement de terrain ] autras
= Lergglement du PPR M comprend des prescripiions de travaux oui D nan D
Situafion de la commune ou res
>  Lacommuns esi concernée par un périmétre d'étude d'un FPR T prescrit 2oui [] non [{]
? Sl oul, les rlsques technalogiques pris en considération dars Mfarmié de prescription sont lids A -
elfet loxique D effet tharmigue D alial de surpression
> Lacommune es! concernée par le périmétre d'exposition 'un PPR T approuvé out [] non []
»  Le zonege comprand un ou plusieurs secteurs daxpropriation ou de délaissemaent oul [:| non
> L& zonage comprend une ou plusieurs zones de prescripbon de travaux pour les logements *oul D non
auguels Mimmeuble est exposé ainsi

" . - h -
5i la fransaction ne concerne pas un logemant, Mnformation sur le fype de risques
que leur gravitd, probabiitd et cindtique, est jointa & Macte de vents ou au conlral de lecation,

page 1/2



| Code postal Commune de Code INSEE
| 92600 .~ ASNIERES-SUR-SEINE : 92004

page 2/2

Sllualion de la commune ou regord du 1onage shsmigque reglementaire

>  La commune se sifue en zone de sismicité classée

zone 1 [/] zonez [ ] zones [ | zonesa [] :u;:D

trés falbde faibla madérée moyenne

Jtuglion de la commune au regard du zonage réglementaire & poltentlel raden

> Lacommune es! classéa A potentiel radon de niveau 3 oul [ ] non [/]

Information relative a lo poliution de sols

=  La commune comprend un ou pluseurs secteurs dinformation sur les sols (SIS) oul |y| non D
Arrghas p . orté reconnaissance de Félat de calastrophe naturelle ou technologique
=  Lacommune ast concernda depuis 1882 par un ou plusleurs arrtés
. de reconnaissance de 'stat de catastrophe naturelle nombre 4
. de reconnaissanca da 'Stal de catastrophe lechnologique nambre 0
Pléces jointes *

Documents de rélérence permettant lo définition des fravaux prescrits
Extraits de documents ou de dossiers penmaettant la définition des travaux prescrits au regard des risques encourus
an application du Code da 'environnement : articlas R.125-23, 24, 26 o R.563-4

Carographies relolives au 1onage réglemeniclie
Extraits cariographiquas permattant |a locallsation des Immeubles au regard des risques = coull
an apphication du Code da lMenvironnement : articles R,125-23, 24, 26 et R.563-4 |

Hanmedree risbe gt bair= i L S £ - B Er g i B s - B i e il 09 |ar ' O 1 B ! i
arimedre reglemsantairs du PPR| de s Seine gans les Hauts-de-Senne an date tdu 03 jamvler 2004 naniss & O

o b NS T Tib = praile dedépertaman
2o JUIL 2020 i
Lz places pointes sonl consultables swr le site nternel da 1a prétaciurs da osporiompsal
vl departomanl. ool fr P Ilk 2
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PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Arrété préfectoral DCPPAT n°2020- 33 du 28 JyjL. 2020 relatif & I'information
des acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques majeurs sur la commune d* Asniéres-sur-Seine,

LE SECRETAIRE GENERAL CHARGE DE L'ADMINISTRATION
DE L'ETAT DANS LE DEPARTEMENT
CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de |’ environnement, notamment les articles L. 125-5, L. 125-6, L. 125-7 et R. 125-23
aR. 12527 ;

Vu le décret du 23 a0t 2016, portant nomination ¢ /" LY NTES.EH en qualité de préfet
des Hauts-de-Seine (hors classe) ;
Vu le décret du 22 aoiit 2017 portant nominationd = 20/ (VT ES R sous-prefet, en

qualité de secrétaire général de la préfecture des hauts-de-Seme ;

Vu le décret n® 2018-434 du 4 juin 2018 qui a modifié I'application de 1'information
acquéreur/locataire sur les secteurs d’information sur les sols (SIS) ;
Vu le décret du 21 avrl 2020 portant admission & la retraite de, -
prefet des Hauts-de-Seine, & compter du 6 juillet 2020 ; :
Vu l'arrété ministénel du 19 mars 2013 modifiant 'arrété du 13 octobre 2005 portant definition
du modéle d'imprimé pour |'établissement de I'état des risques naturels et technologiques :

Vu ['arrété ministériel du 18 décembre 2017 modifiant 1'arrété du 19 mars 2013 portant définition
du modéle d'imprimé pour I'&ablissement de I'état des risques naturels et technologiques ;

Vu l'arrété préfectoral DDE/GEP n® 2006/057 du 7 février 2006 relatif a4 l'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques sur la commune d'Asniéres-sur-Seine, modifié par |'arréte préfectoral DRIEA
IDF 2011-2-081 du 15 septembre 2011,

Vu les arrétés préfectoraux des 6 février 2018 et 26 mars 2019 relatifs & la mise en place des SIS
sur la commune d” Asniéres-sur-Seine,

Vu l'arrété préfectoral 2017-94 du 26 avril 2017 relatif & l'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs des
Hauts-de-Seine ;

Considérant gu’en cas de vacance du poste de préfet. I'intérim est assuré par le secrétaire
general de la préfecture, conformeément & |'article 45 du décret n° 2004-374 du 29 avnl 2004
modifié;
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Considérant l'obligation d'information prévue aux [ et II de I'article L. 125-5 du code de
I'environnement ;

Considérant I"obligation d'intégrer les SIS dans |'arrété préfectoral relanf 4 |'information
acquéreur/locataire, prévue & I"article R. 125-24-1, 3% du code de |"environnément ;

Sur proposition du secrétaire général chargé de |’administration de I’Etat dans le département,

ARRETE

Article 1 : La commune d'Asniéres-sur-Seine est exposée aux risques naturels d'inondation par
débordement de la Seine et comprend un ou plusieurs secteurs d’information sur les sols (SIS).

Ardicle 2 : Les éléments nécessaires & I'établissement de I'état des risques naturels, miniers et
technologiques pour l'information des acquéreurs et des locataires de biens immaobiliers, prévu
aux articles L. 125-5 et L. 125-6 du code de I'environnement, sont consignés dans le dossier
communal d'Information Acquéreurs-Locataires annexé au présent avété,

Ce dossier communal d'Information Acquéreurs-Locataires est constitué des piéces suivantes :
d'une fiche de synthése listant les risques naturels prévisibles et technologiques recenses
sur le territoire de la commune et les documents de référence attaches,
de la carte du périmétre réglementaire du Plan de Prévention du Risque Inondation de la
Seine dans les Hauts-de-Seine pour la commune d'Asniéres-sur-Seine.

La liste des SIS présents sur la eommune d'Asniéres-sur-Scine est disponible sur le site
Www, geonisques.gouv. fr,

Ce dossier et les documents de référence attachés sont librement consultables en mairie
d" Asmiéres-sur-Seine et en préfecture des Hauts-de-Seine.

Le dossier d'information est accessible sur le site intemet de la direction régionale et
interdépartementale de I'énergie et de 'environnement (DRIEE) a 1" adresse suivante ;

hitp:/'www dtdee ile-de-france developpement-durable gouy fridepartement-des-hauts-de-scine-
Q21 | 498 himl.

Article 3 : L'obligation d'information sur les sinistres prévue au [V de l'article L. 125-5 du code
de l'environnement s'applique pour les communes présentant un arrété portant reconnaissance de
I'état de catastrophe naturelle ou technologique. Ceux-ci sont consuliables en préfecture des
Hauls-de-Seine el en mairie d' Asniéres-sur-Seine,

La liste de ces arrétés est dispomble sur le site www.georisques, gouv. it
Article 4 : Le présent arrété el le dossier communal d'information sont notifiés su maire de la
commune d’ Asniéres-sur-Seine,

Une copie du présent amété et le dossier communal d'information sont adressés & la chambre
départementale des notaires.



Le présent arrété sera affich¢ en mairie d’Asniéres-sur-Seine et publié au recueil des actes
administratifs de I'Etat dans le département.

Article 5: Les amétés préfectoraux DDE/GEP n® 2006/057 du 7 février 2006 et DRIEA IDF
2011-2-081 du 15 septembre 2011 sont abrogés.

Article 6 : Le présent arrété peut faire I’objet d’un recours gracieux ou d'un recours devant le
tribunal administratif dans un délai de deux mois & compter de sa notification ou de 1’affichage
du présent arrété.

Article 7: Monsieur le secrétaire général chargé de I’administration de I'Etat dans le
département, Monsieur le directeur régional et “nterdépartemental de I'énergie et de
I'environnement d’fle-de-France et Monsieur le maire dé la commune d’Asniéres-sur-Seine sont
chargés, chacun en ce qui le conceme, de 'application dy grésent amrété,

L4 seciNitaire général -
chargé de |’admixistration de I'Etat
dans le département

—
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ETAT DES RISQUES POUR KNGS s
L'INFORMATION DES ACQUEREURS

ET DES LOCATAIRES

La loi du 30 juillet 2003 a Institué une obligation d'information des acquéreurs et locataires (IAL) - le propriéiaire
d'un bien immobilier (bt ou non bat) est tenu d'informer I'acquéreur ou le locataine du bien sur canains risques
majeurs auquel ce bien est exposé, au moyen d'un état des risques, ceci afin da bien les informer &l de faciliter
la mise en ceuvre des mesures de protection éventuelies .

L'&tat des risques est obligatoire a la premiére visite.
Attantion! Le non respect de ces obligations peut entrainer une annulation du contrat ou une réfaction du prix.

Ce document est un état des risques pré-remph mis & disposition par I'Etat depuls www geonsgues.gouv fr. |l
répond au modéle arrété par le ministra chargé de la prévention des risques prévu par rarticle R. 125-26 du code
de 'environnement.

Il apparfient au propriétaire du bien de vénfier Fexactitude de ces informations autant que de besoin et, le cas
chéant, de les compléler & partir de celles disponibles sur ke site internet de la prifeciure ou de celles dont its
disposeni, notamment les sinisires que le bien a subls

En complément, il aborde en annexe d'autres risques réldrences auxgueks la parcelle est exposée.

Cet état des risgues réglementés pour information des acquéreurs el des locataires (ERRIAL) st &tabll pour les
parcelles mentionnées ci-dessous.

PARCELLE(S)

92600 ASNIERES-SUR-SEINE

Code parcelle :
000-G-442

wiid g Pt

Parcelie(s) : 000-G-442, 92600 ASNIERES-SUR-SEINE
1/ 8 pages
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A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES EXISTANTS ET FAISANT L’'OBJET
D'UNE OBLIGATION D’INFORMATION AU TITRE DE L'IAL SONT :

INONDATION

Le Plan de prévention des risques naturels (PPR) de type Plan
de Prévention des Risques MNaturels Inondation nommeé PPRI
do la Seine a élé approuvé et affecte votre bien.

Date de prescription : 2005/1968

Date d'approbation : 09/01/2004

Un PPR approuvé ast un PPR définitivernent adopté.
Le PPR couvre les aléas suivanis :
Par une crue & débordement lenl de cours d'eaulnondation

Le plan de prévention des risgues est un documenl réalisé par
I'Etat qui interdit de constriire dans les zones les plus
exposées el encadre les constructions dans les autras zones
EXPOSEES.

\ 75 IGN | Elalat | BRGM

Parcelle(s) - 000-G-442, 92600 ASNIERES-SUR-SEINE
2 /8 pages
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INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR
PLAN DE PREVENTION DES RISQUES NATURELS
Rappel du risque : Inondation.

Le bien est il concerné par des prescriptions de [ Oui [J Non
travaux 7

Si oul, les travaux prescrits ont été réalisés ? [J Oui [J Non

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE A LA
SUITE D'UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation par une [ Oui [J Non
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe ?

Vous trouverez la liste des amélés de catastrophas nalurelles pris sur la communa en annaxe 2 ci-aprés (8%l y en a au).

Las partias signataires & I'acte certifisnt avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir
&té en mesure de les comiger et le cas échéant de les compléter & partir des informations disponibles sur le site internat de la
Préfecture ou dinformations concernant le bien, notamment les sinistres que |e bien a subis.

Le propriétaire doit joindre les extraits de la carte réglementaire et du réglement du PPR qui concernent la parcelle.

SIGNATURES

vendeur / Bailleur Date et llew Acheteur / Locataire

Parcelie(s) : 000-G-442, 92600 ASNIERES-SUR-SEINE
4/ 8 pages
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ANNEXE 1 : A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES SUIVANTS EXISTENT
MAIS NE FONT PAS L'OBJET D’UNE OBLIGATION D'INFORMATION AU

TITRE DE L'IAL

@ARGILE 103

0 1 Exposition falble

BN 2 : Exposition moyenne

I 3 : Exposition fort
Les sols angileux évoluent an fonction de leur tensur @n eau.
De fortes variations deau (sécheresse ou d'apport massil
d'eau) pauvent donc fragiiser progressvament les
constructions (notamment les maisons individuelies aux
fondations superficielies) suite a des gonflemenis el des
tassements du sol, et entrainer des dégits pouvant &tra
importants. Le zonage argile identifie les zones exposées 4 ce
phénoméne de retrat-gonflement selon leur degre
d'exposition.
Exposition nulle : aucune présence de sols argileux n'a été
identifiée selon les carles géologigues actuelles. Toulelois il
peul y avoir des poches ponchuelles de sols argileux.

POLLUTION DES SOLS (500 m)

Les poliutions des sols peuvent présanler un risque sanitaire
lors des changements d'usage des sols (fravaux. i
aménagements changamenl d'affectation des temains) si elles

ne sont pas prises en compte dans le cadre du projoL.

Dans un rayon de 500 m autour de votre parcelle, sont
identifiés :

- 20 site(s) polentieliament poliué(s), référenca(s) dans
lMrwentaire des sites ayant accueilli par le passé une activitd
qui a pu générer une poliution des sols (CASIAS).

- 1 site{s) pollué(s) placé(s) en sactaur dinformation sur les
sols (S15)

1 site(s) présente(nt) une proximité forte avec votre parcelle, ¥ s
Dans le cas ol vous souhaiteriez en savoir davantage, |l est ¥GN | Braish | BRIGM | MTE | DREALORIEE
recommandé de faire réaliser une élude historique et. le cas

échéant, des analyses de sols par un bureau d'élude

spécialisd dans le domaing des sols pollués.

Parcelle(s) : 000-G-442, 92600 ASNIERES-SUR-SEINE
518 pages



ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette ksie est ulile notamment pour renseigner la question de I'dtat des risques relative aux sinistres indemnisés par Fassurance a
Ia suite d'una catastrophe naturalie.

Mombre darrétés de catastrophes naturalles (CAT-NAT) : 5 Source : CCR
Inondations et'ou Coulées de Bous : 4

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTEQ100460A 06/07/2001 07/0712001 06/08/2001 11/08/2001

INTE16 16446 | 280812016 05/06/2016 150612016 16/06/2016 |
INTES200533A | 3110511902 01/06/1992 24/12/1992 1610111983 |
INTE9900627A | 2511211999 29/12/1999 291211999 30112/1999 |

Mouvement de Terrain : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arristé du Sur le JO du
INTES200627A 251211900 29121909 28/112/1089 301121999

Parcelle(s) - 000-G-442, 92600 ASNIERES-SUR-SEINE
6 /8 pages
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Inventaire CASIAS des anciens sites industriels et activités de services

MNom du site
Garage

PUBLIMAR, fabrication de painture

Mécanigue ganarale

Usine de Mécanigue appliquée
Alalier de fonderie de mélaux

Alelier de ravail des peaux

Lavaerie - nettoyage a sec
Ebanisterie - menuiserie d'art Trehems

Afslier de sérigraphie
Garage, anc. Droguerie - Quincaillerie

Laverie - nettoyage & sec

Parcelle(s) : 000-G-442, 92600 ASNIERES-SUR-SEINE
7 1 8 pages
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A PR
Prétecine de déporterneant
' Code postal ' - Commune de Code INSEE
92600 ~ ASNIERES-SUR-SEINE 92004

Fiche communale dinformation risques =i pollutions
oleos natursls, minless cu lechnologigues. sismiclié, polentiel mdon &l sobs polluds

Annexe & I'srrété préfecioral
n* DePPAT lola-—TX a 2 8 1JUIL 220 misdjourle | |
Silvalion de la commune ou regard d'un ou plusieurs plans de prévention des ris
B Lacommune est concemde par le périmélre d'un PPR N Youi [7] noen []
prescrit [ ] anticipe [} approuvé date 09 | o1 | 2004
' 8l oui, les risques naturels pris en considération sont kés & -
inondations  [/] autres
> Le miglemaent du PPRN comprend des prescriptions de iravaux oul u non m
®  Lacommune est concernée par le périmétre d'un autre PPR N 'oui [[] non [/]
prescrit [ ] anticipé [ ] approuvé [ | date | [
" i oul, les risques naturels pris en considdration sont lids a :
inondations ] autres
= Leréglement du PPRN comprend des prescriptions de travaux oui D non D

Siluation de la commune au regard d'un p

> Lacommune esl concemnée par le périméire dun PPR M ‘o [] non [f]
preserit [] anticipé  [] approuvé [] date I I
® 8l oul, les risgues naturels pris en considération sont és & ;
mouvernent de terrain ] autres
> Le réglement u PPR M comprend des prescriplions de travaux oui [] non []

Situafion de jo commune ou regard d'un plon de préyvention des ris

> Lacommune est concernde par un périmétre d'étude d'un PFR T prescrit ‘oui [[]  non [/]
* 81 oul, les risques technologiques pris an considéralion dans l'armété de prescription sont lids 4 -
sitet loxique ] effet thermique [ affet de surpression [ ]
> Lacommune est concernée par le périmétre d'expasition d'un PPR T approuvé oul [[] mon
Le zonage comprend un ou plusieurs sectewrs dexpropriation ou de délaissement oul [] non ]

= Le zonape comprend une ou plusieurs zones de prescription de travaux pour les logements ‘oul [] non ]

[ .- a 2. P |
Si la transachon ne concerne pas un logement, Mnformation sur le fype de risques auwsguels Mmmeuble est exposé ains
que leur gravitd, probabilité et cindtique, es! jointe & 'ncte de venta 0u au coniral de location,

page 1/2



Code postal Communede Code INSEE
92600 ASNIERES-SUR-SEINE 92004

page 2/2

Situation de la commune au ragard dy zonage sismigue réglamentaine

= L& commune s silue en Zone de sismicild classée

Lt LA\ AR RO S VL W e

Situation de lo commune ou regord du zonage réglemenioire &

> Lacommune est classée & potentiel radon da niveau 3 out [ | non [{/]
Informotion relative & la pollution de sols
=  Lacommune comprend un ou plusieurs secteurs d'information sur les sals (SIS) oui I;'_FH narn D

Arrétés porfant ou ayan! porlé recennalssance de Iélal de catastrophe naturelle ou fechnalogis

=  Lacommune est concernde dapuis 1982 par un ou plusleurs armteés
. da reconnaissance de ['d1at da catastrophe naturelie nambre 4

. de reconnalssance de 'Mat de catastropha lu:m:ilng!qua nombre 0

Piggas jointes *

Documents de rélérence permettant la delinllion des iravaux prescills
Exfraits de documents ou de dossiers parmattant la définition das travaux prescrils au regard des risqUAS BNCOUNLS
en application du Code da 'emvironnement : articlas R.125-23, 24, 26 ot R.5683-4

Extraits cartographiguas permattant la localisation des immeubles au regard des risgues & ot
en application du Code de l'environnement : arficlas R.125-23, 24, 26 ol R.563-4 3
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GE@)RISQUES

© Adresse recherchée:

13 Rue Gaston Bonnier,
92600 Asniéres-sur-Seine
{parcelle : 000-0G-0442)

Ce rapport de risques est délivré A titre informatif.
Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et

technologiques situés pres de chez vous.

Vous pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur :

georisques.gouv.frfcgu

Géarisques est réalisé en partenariat entre le Ministére de |a Transition écologique
et de la Cohésion des temitoires et le BRGM

Page 1 /15
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3 Risques technologiques identifiés :

&
&
&

&
&
&
&

REMONTEE DE NAPPE

RETRAIT GONFLEMENT DES
ARGILES

INSTALLATIONS INDUSTRIELLES

CLASSEES (ICPE)

CAMALISATIONS DE TRANSPORT

DE MATIERES DANGEREUSES

POLLUTION DES SOLS

GEE)RISQUES
[ Rapportde risques

13 Rue Gaston Bonnier,
52600 Asnbbres-sur-Seine

o & mon adresse :
EXISTANT

’ & mon adressa :
EXISTANT

’imﬂnidmﬂu;

‘immn&rﬁm:

°' 3 mon adresse :
FAIBLE

. & mon adresse :

" a mon adrassa :

CONCERNE

" & mon adresse :
CONCERME

h SUF M3 COMMUnS ;

EXISTANT

n SUT Ma commune ;

EXISTANT

ll SUr M3 commune |

ain

h SUT M3 COMMune :

MODERE

Il. $UF M3 EommMuURE :

m BUT Md COmMmMmune [

CONCERNE

‘ SUT Ma ComMmune |

CONCERNE

h SUT Ma commune |

COMCERNE

Page 2 /15 - rapport &dité le 27/03/2025
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Risque d'inondation prés de chez moi

" Risque & mon adresse EXISTANT
B Risque sur la commune  PXISTANT

Linondation a4t wne submearsion, rapide ou lents, d'une zone habituellzment hors
ce Feau

Les types de risques dinondation & mon adresse

@ Parune crue 3 débordemant lent de cowrs d'eau
On parle de = cree [ente de plaine » lorsguiun feuve ou une rivibes gsort
jantement de son it et envshit les terrains alentours. |l s'agit dinondations
ralativarment longees, qui pecvent peruster plugieurs jours, voire semalnes.

. Tonn b s erdranant urke aervilaee dwtllnd publigque

Informations détailléas :

PPR : PPRI de la Seine
l.-phndepféumtiund'an‘squumﬁ{??ﬂ:dzwmmnumnéﬂnldllaianeaéﬁapplnm

&t affecte votre bion
Date de prescription : 20/051958
Date d’'apprabatian : DSA02004

Le PPR couwvra les aléas susvant :
Inergdatln
Far urig crow b dédbeordemant lent de cours d'sau

Le plan de prévention des risgques est un document réallsé par IEtat qui interdit de construire dans les 2ones les plus

exposdas et oncadre les constructions dans les autres pones aspasées.
Pour avair tous les détails sur votre PPR, vous pouvez consulter e site de votre préfecture.

TRI : Métropole francilienne

Un tesritoire b risque important d'inendation (TRI) est une Zone oU les enjous potentiellemant exposds aux
inandatlons son les plus Importants. L'identifiant de wotre TRIedt : FRH_TRI_METROPOLEFRAMCILIEN NE

Viotre blen est stud en zone d intensitd | akda de moyenne probabilitd

AZl : La Seine

L*atlas des ranes inondables (AZI) vise 4 faciliter la connaissance des risques d'inondations par les collectivités
territorialis, las services de PEat &t lo public,

Page 3 | 15 - rapport éditeé |e 27/03/2025
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Risque d'inondation prés de chez moi

PAP| : PAP| Seine et Marne Francilienne

GEG@RISQUES
[ Aupoortde cisdues

13 Rue Gaston Bonnier,
926500 Asnléres-sur-Seine

Votre commune béndficie d'un programme dactions de prévention des inondations (PAPY) dont Ndentifiant
est SSDRIEE_IF20750001
Il couvre las aldas et sous aldas ;

Imendation

Par ure crue @ débordement lent de cours d'eau

|nandatsan

Ce programme vise b réduire les conséguences des inandations sr lgs personnet ot les biena. Un PAFI paut ouwrir
droit & des subventions au profit des habitants et les petites entreprises, pour les zides & réaliser des travaux de
riduction de la vulndrabilité de leur habetation ou de leur bitiment.

DDRM : DDRMS2

Dans son Dosser Départemental des Risques Majewrs [DDRM), la préfecture a classé votre commune & risque

pour le sldat et soud aldas @

I ation

4 inondations classées en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATMAT ol une Catanbrophe Maturelie, e & un phinomdne ou conjoncion de phinombnes don? les effets son particulléramant
dommageables, Lorsqu'une cetastiophe naturele frappe wn i2rilolre, on dit gue e terrioke ast en da0 de calasimphe natuereia”

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du
INTEW 164464 Inondations etfou CnLﬂs de Bouwe 2B/05/2008 16062006
INTECTODSG60A Inendations etlou Coulées de Boue O&M07 2000 T8/ 2000
INTEZ900EZ T4 Inpndations etfou Coulées de Boue 25M21ae9 3hzhage
INTESZO0533A Incndations et/ou Coulées de Bowe 31051992 1B/01993

Page 4 [ 15 - rapport éditéd le 27/03/2025
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13 Rue Gaston Bonnier,
92600 Asnidres-sur-Seine

Risque de remontées de nappe prés de chez moi

’ Risque & mon adresse EXISTANT
B Risque sur la commune  EXISTANT

Une inondation par remantie de nappe s produit lorsquae la nappe phréatiqus (e
régarsol o'esu souterrtain) sature be sol &t remonta b 18 surface, Duvent apnis des
plubes prolongdes ou des Grues,

Les remontéss de nappes peuvent provoquer I'mondation de caves &1 engandrer
[andemmagement du béti, notammant du fait d'infiltrations dans les murs. A long
terma, des infiltrations dans les murs peuvent déssgrégar les mortiers. || faut e
tris prodent lkors das apdrabons de pompage lofgque des caves ont dud inondies
afin de ne pas fragifiser les murs 4 cause d'une différence de pression exances par
|"m@iu.

Informations détaillées :
REMONTEE DE NAPPES :

hm-ﬂ-u;-'- e e vk e

il

e B

perciresep
J—-p.—tqdm-h.p- | e i gy plipraTd e
ol HOREEEL B

Uk e e

- Votra niveau d'exposition aux remeontdes de nappes est | Zones potentiellement wujettes aus inondations de

Cave
« Liindicstion de fiabslitd assocké b votra zone est | MOYENNE
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REPUBL E 82600 Asnlbéressur-Seine

Tachs B
A bres

Lol

Risque de séisme prés de chez moi

’ Risque 3 mon adresse YT
i
B Rrisque sur la commune [FRIBEE v v :I
Lea tremblements de terre naissent péndralement dans les profondesrs de Pdoorce s I
terfeitie ot coument des secoumsas plus ou moing violentes b la surface du sl ¢ |
Géndralement engandrés par la repnse d'un movvemsent tectoniqua le long d'une 8 L H LR
fallle, b pouvant avolr pouw consdgquence d'autres phinoménes | mouvements da . - 1
terrain, raz de marde, kquéfaction des sols (perte de portance), effat hydrologigue. [ I N
Cartains situs, en fonction de leur relief et de la nature du sol, peuvent amplifier les 3 -.r
mouvements créds par I séisme. On parle alors d'effet de site. On caractér|se wn % f
séismae par sa magnitude {énergle Bbdrée) et son intensitd (effets obienils ou L
resentis par 'homme, amplews des déglts aux constructions),
Bt g Ty Pl
- FAIBLE
I""Iﬁi Sarmorma Paiis
b 1) ¢ T
Sewrvied B FuERETEE
MODERE
- PRt
- artd A K IMPORTANT

Informations détaillées :

SEISME : Echelle réglementaire et obligations associées

Sur réchella riglementaing, § votre adresse, be risgue sismigue et de 1/8
Paur votie sécuritéd, & partir d'un risgue de niveau 2, des obligations en cas de travaux ou de constructon sont

lidhes & préveni votre rlsqua siemigquee. Vous powsaz les consulter sur cette fichs.

Page 6§ [ 15 - rapport edite le 27/03/2025
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et T
Labears

Risque de retrait gonflement des argiles prés de chez moi

@ Risque & mon adresse [IEBEREGURESNNG =h
B Risque sur la commune MOBERE

Les sols qui contiennent de Pargile gonflent en présence d'sau (szison das pluies) at
g tasaent sn snnon ibche, Ces mouvement de gonflement et de rétractation dy
50l pauvent endommager les bitmants (fissiratson). Les maisons individuelias gul
n'ont pas did conpues pour rézicter aus mowsements des sols arglleus pavvent Sre
tignificativement andommagdes, C'est pourgued le phinombne de ratralt et de
gonflement des argiles est considérd comme un risgue naturel Le chengement
climatigue, avec I'aggravation des pidodes de sdcherssse, Bugments ce risgue

Page 7 [ 15 - rapport édite le 27/03/2025



. GE@RISQUES
i [ Raport de rsques |

Frmewitd

Risque radon prés de chez moi
@ Risque 3 mon adresse [FAISE
B Risque sur la commune FABE

Le radom est un gaz radicactf naturel. || est prédsent dans le sol, Fair et Feaw. |
prisente principalernent un rlsgue sanitalre pour Mhomme lersqu'll B'sccumula dani

les bEtiments

Informations détaillées :

13 Rua Gaston Bonnier,
G2600 Asnlbres-sir-Seine

GENNEVILLIE!

e b LTS o
e Wil
te »
I L, 4 Chawrins Cilg
¥ ETL T
r* il 1 @ Fotsd og
Iy, e [T R o
v Chusmrpsas g Hs
i AArATTEY
: LY
Fatm Moanre Impartaet

RADON : Potentiel radon faible : recommandations et obligations

Sur M'échelfla réglamentaire dans votre communa, e potentiel radon est de 13
Pour vatre sdcurlté, lorsque le potentiel radon est dlevi (niveau 3), i existe des recommandations et une

abligation d'informer les acqudrawrs ou locataires. Vious pouvez bes consulter sur cette fiche,

Page B [ 15 - rapport édité le 27/03/2025



ER GE@ RiSQUES 13 Rue Gaston Bonnier,

REPUBLIQUE 92600 Asnibres-sur-Saine

i e
Latwris
Feaeae

industrielles classées (ICPE) prés

Risque lié aux installations
de chez moi

© Risque & mon adresse [RENESHEINT

B Risque sur la commune  CONCERNE

Les Installations classées pour la protection de Penvironnement (ICPE} sant les

exploltations industrielies ou agricoles susceptibles de créer des risques ou de

proveguer des pollutions ou nudsances, natamment pour la sécuritd et la santd das

riveraing

Les établissemants Sevesa stockent ov manipulent des quantinds Importantes de

substances et mdanges dangareus.

Les drablissemants Seveso seull haut stockent plus de substances st melanges

dangereux que les établissements Seveso seuil bas.

Les deablissements relevant des rubriques 4XXX sont des établissements qul

stockent ov manipulent des substances et méfanges dangereux et sont autorisds ou ; ;

anregistrds pour cette setivitd. -
| -
- lorm & maza T A

o a en R g

L ey vl i

imimm e i

B ety
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REPUBLIQUE 82600 Asnléres-sur-Seine
FRANCAISE —

Lt

g

Teaerwddd

analisations de transport de matiéres dangereuses pres de
chez moi
@ Risque 3 mon adresse  comciRNé

© GENNEVILLIEI

T

Bl Risque sur la commune CONCERNE

Les canahsations sont fixes et protégées. Bn général, dlles sont snterfées & au mains
B0 em de profondaur. Les canalisations sont utilisdes pour le transport sur gra clas
distances du gaz natwrel (garoducs), des hydrocarbums liquides ou Bguéfids
{oliaducs, plpelines), de certalng prodults chimiques (dthyléne, propyline) st de |a
s (Faumoduc)
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E N Gé@RISQUES 13 Rue Gaston Bonnier,

REPUBLIQUE 92600 Asnibres-sur-Saine

gancieh e
Ldyres

Panerwis

Risque de pollution des sols prés de chez moi
i i I vl TR ".*.“:'"'"' v_fv

i
o - = e

‘ Risque & mon adresse CONCERNE

Bl Risque sur la commune cONCERNE t“ ;

Un site pollud ast un site qui, du fait d'anciens dépdts de déchets ou d'infiltration
de substances poliysntes, présents une pollution swiceptible de provogquer une ! 0‘
Auisance ou Jn rsguee pdrenne pour les personnes ou Penvironnement.

P e s me s st sl bl s o g o

fimee dep pm mbpsbi

‘I. L SR S E LS ~SART T L ey, e v S PR W IINEEL S e

Informations détaillées :

Les tableaux ci-dessous répertorient |es sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les
anciens sites industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre
commune. Cliquer sur les liens de la colonne identifiant pour accéder a la fiche

1 sites pollués ou potentiellement pollués & moins de 250 m

Identifiant Nom établissement Statut instruction

S5PO0O0342401 AMNME FRANK Cléturée

24 anciens sites industriels ou activités de service 4 moins de 500m

Identifiant Mom établissement Etat Activitd principale
SSP3AAAS13 ; Garage, anc. Droguene - Quincaillerie En arrét

SSPIBaas0T Atelier de wrigraphie En arrét

SSP3B28310 Chaufferie La Madeleine En arrét

S5F36887154 Laverie - nettoyage & sec Indéterming

SSPIRAE1S3 Laverie - nettoyage b sec En arrdy

Page 11 {15 - rapport édite le 27/03/2025



REPUBLIQUE
FRANCAISE

Libere:
Fpadiss
Fraveewitd

GE@RISQUES
| Rapportde isgues |

Risque de pollution des sols prés de chez moi

13 Rue Gaston Bonniar,
82800 Asnibres-sur-Seine

Identifiant Nom établissement Etat Activitd principale
SEPABATAZY Incldvarmind
SSPIBATTES En arriit
S5P38877TS En ammit
§SP38A7753 garags En arriit
SSP38AT452 Avelar de fonderie de métaun En arrit
SSP3BavIar En mrdt
5S5P3887086 Garage En arrét
55P3887030 Détgraissage vétemant En arriit
55P3886701 Inclétermang
$SPI8AEES7 i tar Wiation | incitershind
SSPIBASTEY Garage En arrit
S5PIBASEAT En arrit
S5P38asEH Garage Indénerming
S5PIARASELD Usine de Mécanique applguds En arvdt
55P3885235 Dépdt de ferraillas En amrét
S5P3334997 Imprimerie Ingéterming
55PIBA4882 Mécanique gdnerale En arrét
S5P3BE4ADT En arrilit
$3P3BE4 219 PUBLIMAR, fabrication de painture Imvcliktar rmind
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

QUE FAIRE i
EN CAS D".. o

INONDATION

cires francaly

Avant une inondation

= RENSEIGNEZVOUS avpria da la ‘
malrie sur le type dinondation qui protection b installer : sacs de sable,

voUs concerme et les mesunes de bartisres amovibles (batarckeai)
protaction (leux d’ hébergement en et le matériel pour surdlever les
cas d'évacuation, atc.) meubles

* FAITES REALISER un diagnostic de » AMENAGEZ une zona refuge
vulnérabilite de votre maison Sletage, avec une ouveriune
« PREPAREZ votre kit d'urgence OU IDENTIFIEZ un liew

n“mumhm & proximité pour vous réfugier

[;n-,; L

» ' Quand une inﬁndltlon est annoncée et que 'eav mante

| Hndmt toute la durée de l'inm&itrﬁn

& ®

NE PRENEZ PAS VOTRE EVITEZ DE TELEPHONER

i VOITURE, 30 em ci'esu afin de isser les résesiy
wifisent & emporter une disponibles pour les secours
ot

" Page 13 /15 - rapport &dité le 27/03/2025



REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liberré

QUE FAIRE
EN CAS DE...

Le sélsme est le risgue naturel majeur
potentisllemant le plus meurtrier, tant par ses
effets directs (chutes d'objets et effondrement
de bitiments) qu'indirects (mouvements de
terrain, tsunami, atc.).

Avant les secousses, prepares-vous
= REPEREZ les androlts ob vous protéger
loin des fendtres, sous un meuble solide

* FIXEZ les sppareils ot mevbles lourds
pour gvitar quls ne soient projetds ou renversés

* PREPAREZ VOTRE KIT D'URGENCE 72H

avec les objets t articles essentiels
* PAITES REALISER UN DIAGNOSTIC e
de vuinérabilité de votre batiment g

' Pendant les secousses
L

Apres los secousses

I
Lyl

ey

SORTEZ DU BATIMENT,

ELOIGMETVOUS
dvacues par les escabers DES COTES et rejoigne les
| edloignesvousdecequi  hauteurs : un séisme peut

] pourrait s'effondner PrOVOGUET LN tSUnami

® ®

£ E% B

EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A LECOUTE
afin de laisser les rdseaun des congignes
disponibles pour les secours des autdritds

POUR EN SAVOIR PLUS : 00 LT T

Page 14 [ 15 - rapport edité le 27/03/2025



REPUBLIQUE
FRANGCAISE

industriel peut exposer la

QUE FAIRE

i ACCIDENT
INDUSTRIEL ?

$i vous vivez dans une zone i risques industriels majeurs

« DEMANDEZ A VOTRE MAIRIE » [DENTIFIEZ LE SIGNAL NATIONAL
les brochures diinformation dditées D'ALERTE pour ls reconnaitre en cas
par Vindustrial an Ban svec la d'événemant
1 alles informent sur les
signaun d'alerte et indiquent la « PREPAREZ VOTRE KIT
conduite b tenir D'URGENCE 72h et munissez-vaus
de gros scotch

En cas d'accident industriel, dés que vous entendez
~ le signal sonore d'alerte

: Jusqu'a la fin de 'alerte

mmhl.-icom EVITEZ DE TELEPHOMER mmhl:nl:l. NE FUMEZ PAS,

des consignes des autorités afin de laisser les réseaux n'évacues votre domicie #vitez toute flamme ou
disponibles pour les secours  Que sur ordre des autoritds étincele

POUR EN SAVOIR PLUS : |00 0 T F SR
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Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code do l'urbanisme) et
doivent & ce titre btre notifites 4 Poccasion de toute cession, locatlon ou construction immobiliére.

Gt Biat, & rempi par 1o vandeur ou fe balleur, ovt desting & 8 intégré au dossier de diagnostic lechnique - DOT (annexs, selon le cas, 4 1
promesse de vents ou, 3 défaut de promeese, & Macte authentigue de vente et au contrat de location ou annexé A cas acles 5i ka venta pore sur un
immeuble non ball] et & &tre annexd A Facte authentiqua de vente el, le cas dchéant, au conbral préliminaire an cas de vante an ['dtal futur
d'achevement.

Cet étal est établi sur la base des informations mises & disposition par amdle prafectoral

n° du | | mis & jour le 1 |
Adresse de I'immeuble code postal ou Insea commune
13, rue Gaston Bonnier Q2600 ASNIERES-SUR-SEINE

Cadastre seclion G N*382, 442 et 459

xposition au bruit (PEB

Situation de I'immeuble ou regard d'un ou plusieurs plans d e

®E L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PEB Youl non X
révisé approuvé dale | |
1Si oui, nom de
I'aérodrome :
>  L'immeuble est concemé par des prescriplions de travaux dinsonorisation  guii non
? i oui, les travaux prescrits ont été réalisés oul non
® L'immeuble est situé dans le périmétre d'un autre PEB 1 oul non X
révisé approuvé | | date | I

1 8i aui, nom de I'aérodrome

situation de INmmeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au brult

> Limmeuble sa silue dans une zona de bruit d'un plan dexposition au bruit définie comme |
zona A’ zone B? zone C? zone D*
forte forte modénie

1 inlraur do ka courbie dindics Loen 70)
2 [ rire la courb dindics Lden 70 of une courbe cholse anim Lden 65 celle o £7)

3 anire ba lmite exiériewre de s 2one B of ks cowbe dindice Lden cholsi enie 57 et 35)

4 (urire fa fimile sxdriours de ba zone © s s coube dindice Lden S0). Cafte 20ne 'est abligatoine que pOU les 8mdromes magkicTnes @
o géndrsl das impdls et sous réssrve des disposiions de Martce L.112-0 du code Furbanisme pour s sdrodroman donk
duns imitabion régementzine sur Fensembie des plages horsires douverirm)

Malp bera l.mnlnlunuHerEmmimmhmhmuhﬂﬂhmimu_

étad des nuisances sononss RSN En application de I"article L. 112.11 du code de ["urbanisme



Documents de réiérence permetant lo locolisation de I'immeuble ou regard des nuisances prisent en compte

Le plan d'exposition au bruit est consultable sur la site Internet du Géoportall de Finstitut national de [nformation

géographique et forestiéra (1.G.N) 4 'adresse suivante : hitps://www.geoportail. gouv.fr/

vendeur | bailleur date / lieu acquéreur | locatsire

Le 26 Mars 2025 & Saint-Cloud

Information sur les nuisances sonoras adrlennas
Pour an savair plus consultez |@ site Intemat du ministére de la transition écologigue et solidaina
hitps:fwww.ecologigue-solidaire. gouv. frf

drug de Biarn i

: 0
FaxQ¥4602 47 61

¢iai des nuisances sonores acriennes En application de artiche L. 112,11 du code de 1 uibanisme
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BARRERE
DUFAU

renmalrep-Experia

ETAT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES DANS LE BATIMENT

Numéro de dossier :  ATS24009_te2_lot1042
Norme méthodologique employée :  AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage :  01/03/2024

_A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des bitiments ;

DEpArtEmMEnt 1. eieesaneiis Hauts-de-Seine
Acihmeem Bl L bt B 13, rue Gaston Bonnier
COMIMIUME 5 voibasvsinpodsssasnnis 92600 ASNIERES SUR SEINE

Désignation et situation du ou des lok{s) de copropriéts :
Le Zenith - 4*™ Etage porte droite, Lot numéro 1042 et Parking n®142 situé au 1% Sous-

sol - Lot numéro 1142
Section cadastrale G, Parcelles n® 382, 442 et 459
Informations collectées auprés du donneur d'ordre :

O présence de traitements antérieurs contre les termites
O présence de termites dans le bitiment

O Fourniture de la notice technique relatif a I'article R 131-3 du CCH si date du dépét de
la demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieura au

01/11/2006

........................................

Documents fournis:

....................................... .MNéant

Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :
Habitation (partie privative d'immeuble)

Situatioen du bien én-ragard d'un arrdté préfectoral pris en application de Iarticle L 131-5 du CCH :
Le bien est situé dans une zone soumise & un arrété préfectoral

- e ——

B. - Désignation du client

Désignation du propriétri—

Bdresse &

5i le client n'est pas le donnewr d'ordre
Cualité du donneur d'ordre (sur déclaration de Fintéressé) ; AUtre
Nom et prénom :.............. FRICAUDET LARROUMET SALOMONI
Adresse 1 ... oyl e LR 22, rue Pasteur
92300 LEVALLOIS PERRET

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

fdentité de Popérateur de diagnostic :

MO BE D&MD §umaus i nnresn snnasaaps s s irans

Raison sociale st nom de l'entreprise | ......... HBAHHERE-LUFAL

AQPEESE § .iivimssusninnsssnsrmmarnssvsrsiassassssseanses My TG it BlaIN
92210 SAINT-CLOUD

Mumdro-SIRET ©...oicniiniiinneiaiinisssapons ixEa i) 38112801600023

Désignation de la compagnie d'assurance :... MMA IARD
Muméro de police et date de validité :.......... 118 263 431 - 31/12/2025

Certification de compétence CPDIO355 délivrée par : 1.Cart, e 15/11,/2022

BARRERE-DUFAL | 4, rue de Béarn 92210 SAINT-CLOUD | Tel. : 01.46.02.47.80 1/5
MESIFEM : 3831123016 | Compagnie d'assurance : MIMA [ARD n® 118 263 431 Rappart du :
26/03/2025




Etat relatif a la présence de termites n° ATS24009_te2_lot1042

W'hmﬂtes

'D. - Identification des bitiments et parties de batiments visités et des éléments infestés ou
ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des piéces visitées :
géme gtage - Entrée,
4&me &tage - Cuisine,
4*m¢ étage - Séjour,
géme stage - Chambre 1,
d4¢me gtage - Chambre 2,
4¢me itage - Dégagement,

4% étage - Rangement,
4@me gtage - Placard,
48me stage - Salle de bain,

48me gtage - Wc,

4é¢me gtage - Balcon,
1% Sous-Sol - Garage

Batiments .t“rﬁ?l.:. Ouwvrages, parties d’mr;;ln et éléments examinés Résultats du diagnostic Finfestation (3)
4*™ Etage ’
Entréa S0l - Moquette Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Papler peint Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Peintura Absence d'Indices d'infestation de termites
BAti Portes en bois et en métal Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes en bois Absence d'indices d'infestation de termites
Culsine Sol - Revétement plastique (lino) Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Carrelage, Papier peint, Peinture, Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Béti Fendtre en bois Absence d'indices d'infestation de termites

Béti Porte en métal Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes en bois Absence d'indices d'infestation de termites
Séjour Sol - Moguette Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Papier peint Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Béti Fenétres en bois Absence d'indices d'infestation de termites
BAti Porte en bois L Absence d'Indices d'infestation de termites
Plinthas en bois Absence d'indices d'infestation de termites
Chambre 1 Sol - Moguette Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Papier peint Absence d'Indices d'infestation de termites
Plafond - Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati Fenétre en bois Absence d'indices d'infestation de termites
Biti Porte en métal Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes en bois Absence d'indices d'infestation de termites |
Chambre 2 Saol - Moguette Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Papier peint Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Bati Fenétre en bois Absence d'indices d'infestation de termites _

Bati Porte en métal | Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes en bols Absence d'indices d'infestation de termites
Dédgagement Sal - Moquatte Abssnce d'indices d'infestation de termites
| Mur - Papier peint Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Paintura Absence d'indices d'infestation de termites
BAti Portes en métal Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes en bois Absence d'indices d'infastation de termites

Rangement Sol - Revétement plastique (lina) Absence d'indices d'infestation de termites |
Mur - Papier peint ~ Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
BAt Portes en miétal Absence d'indices d'infestation de termites
__| Plinthes en bois Absence d'indices d'infestation de termites
Placard Sol - Moguette Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Papier paint Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bdtl Porte en métal Absence d'indices d'infestation de termites

BARRERE-DUFAU | 4, rue de Béarn 92210 SAINT-CLOUD | Tél. : 01.45.02.47 .80
MESIREN : 381128016 | Compagnie d'assurance : MMA IARD n" 118 263 431
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Etat relatif a la présencé de termites n° AT524009_te2_lot1042

’ wm;nrm

Résultats du diagnostic dIinfestation (3)

Bitiments et parties de | Quwrages, parties d'ouvrages et &léments examinés
bitiments visités (1) (2)

plinthes en bois Abserice d'indices d'infestation de termites
Salle da bain Sol - Revatement plastigue (ling) Absance d'indices d'infestation de termites
Mur - Carrelage, peinture Absence d'indices dlinfestation de termites
Batl Fendtre en bois Absence d'indices dinfestation de termites
Bt Porte en métal Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes en bols Absence d'indices d'infestation de termites
Wc Sol - Rewétement plastique {lino) Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Papier peint — Absence d'indices d'infestation de termites
Bati Porte en métal Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes en bais Absence d'indices dinfestation de termites
Balcon Sol - Beton | Absence d'indices d'infestation de termites
‘Mur - Béton, enduit Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Béton - Absence d'indices d'infestation de termites

S d — r
Garage Sol - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Béran, peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Bétl Porte en meétal Absence d'indices d'infestation de termites

{1 Identifier notamment chaque batiment et chacune des pidces du bitiment.

(2} Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiserles, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d'indices d'infestation de termites et en préciser [a nature et la localisation,

E. - Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément  la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
I'arrété du 07 mars 2012 modifiant |'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites !

- Les termites souterrains, regroupant cing espéces identifiées en France métropolitaine
(Reticulitermes favipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux espéces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de facon ponctuelle en

métrapole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement

dans les DOM.

Les principaux indices d'une Infestation sont |
- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,
- Cadavres ou restes d'individus reproducteurs,
- Présence d'orifices obturés ou non.

Roppels réglementaires ;
L131-3 du CCH . Lorsque, dons une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arréte préfectonnl, pris sur proposition

ou aprés consultotion des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre & cowrt terme. Lorsgus,
dans une ou plusieurs communes, des fovers de mérule sont identifiés, un arrété préfectoral, consultable en préfecture, pris sur proposition
ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, défimite les zones de présence dun risque de mérule.

Article | 125-24 du CCH : En cas de vente de tout o partie d'un immevble bat situé dans une 2one défimitée en application du premier
alinéa de Farticle L 131-3, un état relotif & la présence de termites est produit dans les conditions et selon les modalités prévues aux

orticles L. 2714 o L 271-6.
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Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'ameénagement applicables oux ouvrages et locoux de toute noture guant o leur
résistance oux termites et oux outres insectes xwlophoges sont fivées par décret en Conseil d'Etat. Ces régles peuvent étre adaptées d lo
situation particwliére de la Guadeloupe, de lo Guyane, de lo Mortinique, de Lo Réunion, de Mayotie et de Soint-Martin.

F. - Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :

MNeant

G. - Identification des aﬁvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas ete examines et

justification :

—

Localisation

Liste des ouvrages, parties
d'ouvrages

Motif

Méant

Mota : natre cabinet s'engage & retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d'immeubles non visiteés,
des lars que les dispositions permettant un contréle des zones concemées auront été prises par le propriétaire ou 5on

mandataire.

H. - Cunsl:aj:ations diverses :

Localisation

Liste des ouvrages, parties
d'ouvrages

Observations et constatations diverses

MNeant

Note 1: Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniere
générale pour information du donneur d'ordre, il n’est donc pas nécessaire d'en indiguer la nature,
le nombre et la localisation précise. Si le donneur dordre le souhaite, if fait réaliser une recherche
da ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.

1. - Moyens d'investigation utilisés &

La mission et son rapport sont exécutés conformément & la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a
I'article L131-3, L126-6, L126-24 et R, 126-42, D126-43, L 271-4 a 6 et a I'arrété du 07 mars 2012 modifiant
I'arrété du 29 mars 2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou
termites arbaoricole et est effectuée jusqu'a 10 métres des extérieurs de I'habitation, dans la limite de la

propriéte,

Moyens d'investigation :

Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a l'aide d'un poingon.

Utilisation d'un ciseau a bois en cas de constatation de degradations.
Utilisation d'une échelle en cas de nécessité.
A l'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Représantsnt du arnnridtalre (accompagnateur) :

Commentaires (Ecart par rapport & la norme, ...)

MNeant

t Maitre BRESSAND (Commissaire de justice)
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J, - VISA et mentions : —l

S

Mention 1 : Le présent rapport n‘a de valeur gue pour la date de la visite et est exclusivement limité & I'état
relatif & la présence de termite dans le batiment objet de la mission.
Mention 2 : Lintervention n'a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et

matériaux.

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de
Iinfestation prévue aux articles L.126-4 et L.126-5 du code de la construction et de I'habitation.

Nota 3 : Conformément & l'article L-271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de
termites n'a aucun flen de nature 3 porter atteinte & son impartialité et 3 son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel 4 Jui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lul est demandé d'établir cet état.

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par I.Cert Centre
Alphasis - Batiment K - Parc d'affaires - Espace Performance 35760 SAINT GREGOIRE (détail sur
www. info-certif.fr)

Visite effectude e 26,/03 /2025, ; A
Fait a SAINT-CLOUD, |= 26/03/2025 Signature du représentant : |

Par

4
92210 SAINT CLOUD
Tl 07 46 02 47 BD
Fax 01 460247 B

A
a.
WscripTION 19972
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